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گروه سیاست: رئیس جمهور، آخر هفته ای که گذشت 
فرصت را مناسب دید تا از سختی های سه سال گذشته 
بگوید؛ سه ســالی که رئیس جمهور پیشــین آمریکا با 
خروج از برجام بر ایران سخت گرفت و دولت روحانی 

را با چالش های اقتصادی بسیاری روبه رو کرد...

گروه دیپلماســی: وزیر خارجــه کشــورمان در ادامه 
تور دیپلماتیک بــه منطقه قفقاز، بــه ترکیه رفت و با 
همتای ترک خود ملاقات کرد. این اولین دیدار ظریف با 
مقامات تــرک بعد از چالش توییتری و اعتراض آمیز او 

بر سر شعرخوانی اردوغان بود...

  در هر شرایطی روابط خوب
 با ترکیه ادامه می یابد

بی خوابی های
 روحانی

ظریف در ترکیه: در ۳ سال گذشته بر دولت و مردم چه گذشت

زنگ خطر «فرصت»
 از تهران
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واکنش ها به خرید 
واکسن روسى کرونا

اقدام مشترك بعد از 
مرگ مهرداد میناوند

اول شما
واکنش های داخلی 

به اظهارات وزیر خارجه جدید آمریکا

لبنان در آستانه 
فروپاشی

تشدید بحران اقتصادی بیروت با همه گیری کرونا

 توپخانه اصولگرایان،  تکنوکرات های 
خشمگین و اصلاح طلبان مغموم

بــه بــاور لنیــن «ایدئولوژی، 
نظامی از باورهاست که به منافع 
می کند».  طبقه ای خاص خدمت 
نکتــه ای کــه لنین به آن اشــاره 
می کنــد، نکته ای کلیــدی درباره 

دولت اســت. البته مارکس از ایدئولوژی برداشــت 
مثبت ندارد و نگاهش به ایدئولوژی منفی اســت. از 
نــگاه مارکس، «ایدئولوژی به شــیوه ای غیرانتقادی، 
ناقــص و نامنســجم به تفکری اطلاق می شــود که 
محصول کنش حســی انســان ها درون مناســبات 
اجتماعی ســرمایه داری است». در اینجا تأکیدم روی 
مناســبات اجتماعی است. مناســباتی که سبب ساز 
روابط ناعادلانه بین طبقات می شــود و شــکل گیری 
این روابط ناعادلانه نشــئت گرفته از شیوه های تولید 
سرمایه دارانه اســت؛ یعنی هیچ دولتی حتی دولت 
منتخــب مردم بــا این شــیوه تولید ســرمایه دارانه 
نمی تواند حافظ منافع اکثریتی از مردم باشد. دولت 
و مصلحت دولت ایجــاب می کند در پی ایدئولوژی 
و اقتدار خویش باشــد. لنین باور داشــت که آخرین 
مرحله از فرایند تکامل جامعه، فروپاشــی دســتگاه 
دولت اســت و جای آن را شوراهای منتخب مردمی 
خواهند گرفت. همه دولت هــای بعد از انقلاب نیز 
هرکــدام از ایدئولوژی و منافع طبقه خاصی حمایت 
و بــر تداوم آن پافشــاری کرده اند. اگــر امروز حزبی 
بــه نام کارگــزاران ســازندگی وجــود دارد، حاصل 
دولت هاشمی رفســنجانی اســت. دولتی که حامی 
تکنوکرات هــا بــود و در همــان دوران، طبقه ای از 
تکنوکرات های جوان شکل گرفت که دولت، خود را 

موظف به تأمین منافع آنان می دید. 

سرمقاله

احمد غلامى . سردبیر
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حرف اول

معماى ارزیابى مدیران در اقتصاد سیاست زده

 مؤلف تاریخ بیهقی در اثر سترگ خویش اشاره ای به 
مباحثه  بین هارون عباســی و وزیرش یحیی برمکی در 
مورد شیوه ارزیابی اســتانداران دارد. هارون در مقایسه 
بین فضل برمکی و علی  بن عیســی دو استاندار سابق 
و فعلی خراســان، به میزان خــراج گزافی که علی بن 
عیســی فرســتاده، توجه دارد. اما یحیی، وزیر خردمند 
و دوراندیــش به نارضایتی هایی کــه او با غصب اموال 
مردم به آن دامن زده، و به زودی مردم خراسان را  علیه 
حکومت بغداد خواهد شــوراند، می اندیشــد. گذشت 
زمان نشــان داد که حق با وزیر خردمند بود، که خراج 
اندک امــا رضایت رعیــت را بر خراج گــزاف همراه با 
نارضایتی آنان ترجیح می داد.  اکنون  حدود هزار ســال 
از دوران تألیف این مطلــب می گذرد  اما هنوز خبری از 
رسیدن به شــیوه ای کارشناســانه  برای ارزیابی کارنامه 
مســئولان نیســت. به عنوان یک نمونه بســیار ساده و 

معمول، طرفداران و حامیان فلان مدیر ارشد، در دفاع از 
کارنامه او به اجرای پروژه های بزرگ در دوران مدیریتش 
اشــاره می کنند  اما هرگز بــه هزینه ایــن فعالیت ها یا 
میــزان تعهداتی که برای تیم مدیریتــی بعدی به ارث 
گذاشته، اشــاره نمی کنند.  به بیان دیگر در شرایطی که 
با جابه جایی یا تعویض شیفت کارکنان خواربارفروشی 
محل، در اولین قدم موجودی صندوق مشخص و ثبت 
می شــود، یا با تغییر تیم مدیریتی یک شــرکت کوچک، 
موجــودی بانک و حتی تعــداد برگه های چک با دقت 
کنترل شــده  و تحویل می شــود . اما در حــوزه اجرائی 
مثلا با تغییر تیم مدیریت شــهری در کلان شــهر تهران 
بالاخره برای شهروندان معلوم نمی شود تیم قبلی که 
سکان مدیریت شهری را در دست داشتند، با چه میزان 
بدهی، مسئولیت را به تیم بعدی تحویل دادند.همچنین 
شــهروندان و صاحبان حق رأی کــه با تصمیم خود در 
انتخابات ریاســت جمهوری، مسئولیت را در اختیار فرد 
موردنظرشــان قرار دادنــد، هرگز نتوانســتند اطمینان 
حاصل کنند که بالاخره، دولت قبل با چه میزان ذخیره 
ارزی و موجــودی خزانه زمام امــور را به دولت بعدی 
تحویل داد. در چنین فضایی و در شرایطی که شهروندان 

به عنــوان صاحبان حقیقــی کشــور نمی  توانند تصور 
درســتی از عملکرد مدیران ارشــد و امکانات در اختیار 
هر کدام از آنان در دوران مسئولیتشــان داشــته  باشند، 
طبعا معیــار معقول و منطقی بــرای ارزیابی عملکرد 
جریان های سیاسی و سنجش میزان کارآمدی هر جریان 
فکری در اختیار رأی دهنــدگان نخواهد بود.  حال ابهام 
در مورد ســایر ابعاد و آثار عملکــرد دولت ها را نیز به 
این نامعلومی اضافه کنید. به راســتی چگونه می توان 
عملکرد دولتی را که با یک تصمیم غلط موجبات تاراج 
ذخیره آب های زیرزمینی را با تشویق کشاورزان به حفر 
چاه هــای غیرمجاز فراهم می ســازد  و عملکرد دولتی 
را که تــلاش می کند تا حد امکان ســفره های آب را از 
تخریب بیشتر صیانت کند، به اصطلاح با خط کشی واحد 
سنجید؟ این قیاس ها برای کارشناسان هم دشوار است، 
چه برســد به شــهروندان بی اطلاع از رموز تحلیل های 
کارشناسانه. خط و   نشــان های تبلیغاتی که سردمداران 
جریان های سیاسی در ایام منتهی به برگزاری انتخابات 
برای طرف مقابل می کشــند، معلوم می کند چه مقدار 
اراده  برای ارتقای سطح آگاهی شهروندان و نجات آنان 

از سردرگمی انتخاباتی دارند.
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یادداشت

الزامات ادامه حیات «تئاتر شهر»

 شنبه هفتم بهمن ۱۳۵۱، اتفاق زیبایی در تهران رخ 
می دهد؛ تولدی مبارک با آغاز یک نمایش در یک بنای 
نو پدیــد. این نمی تواند خبر کوچکی برای آن زمســتان 
خاطره انگیز قلمداد شــود. مجموعه «تئاتر شــهر» در 
ســال ۱۳۴۶ با تفکر خلاق یکی از شــاگردان «مهندس 
هوشنگ ســیحون» طراحی می شود. آیین گشایش آن 
هم به زیبایی رقم می خورد. اثر شکوهمند «باغ آلبالو» 
نوشــته آنتون چخوف بــه کارگردانی آربی آوانســیان 

بــه روی صحنــه می رود تا بــا این نمایــش، بازیگران 
نام آشــنایی مانند فهیمه راســتکار، پرویز پورحسینی، 
داریوش فرهنگ، سوسن تســلیمی، مهوش افشارپناه، 
مهدی هاشــمی و فریده ســپاه منصور به ایفای نقش 
بپردازند. این کار با تمرینی طولانی مدت، در مدرن ترین 
سالن تئاتر تهران اجرا می شود. انگار طرح «علی سردار  
افخمی»، مهنــدس و معمار ایرانــی، به خوبی جواب 
داده؛ چون آن نقشــه مدرن، بعد از پنج سال می تواند 
تبدیل به شــمایل هنری تهران شــود. کسی آن موقع 
فکرش را نمی کرد که این اســتوانه شــبیه برج طغرل 
ترکیب آجر و کاشی، این قدر چشم نواز از آب درآید و به 
ماندگاری برســد. جزئیاتی که برگرفته از هویت ملی و 
سنتی است و این ترکیب موزون، به زودی به نماد تئاتر 

ملی ایران تبدیل می شود. در همان زمان ساخت، برای 
پیرامــون بنا، ایده های خوبی اجرا می شــود؛ آب نمایی 
دلپذیــر با یک تندیس تفکر برانگیز از پرویز تناولی و یک 
فضای ســبز مناســب پارک برای دانشجویان خسته ای 
کــه به دنبال پاتوقی برای آرامش و گفت وگو هســتند. 
در مجموع، چهار راهی فرهنگی، تقدیم اهالی پایتخت 
شــده است. اکنون بعد از ۴۸ ســال در تولد تئاتر شهر، 
چه می توان تدبیر کرد تا ایــن بنای به زیبایی اولیه اش 
برگردد؟ تردیدی نیست که شهرداری تهران، پیش از این 
برای نماهای یادبودی مانند برج میلاد، زحمات زیادی 
کشیده. اکنون وقت آن است یا کمی هم دیر شده که آن 
مســئولان، به این بنای مهم شهر هم نگاهی مشفقانه 

بیفکنند. 
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 محمدجواد لسانى
  پژوهشگر فرهنگ

 ناصر ذاکرى
  کارشناس اقتصادى

مناسبات پنهانی و معمای ارزانی آمارهای رسمی از رشد مناسبات   غیرمتعارف بر محور قاچاق و واردات حکایت دارد
    صفحه ۵

دایره دوگانه 
اصلاح طلبی

صفحه   ۲
گفت وگو با فیاض زاهد

تحویل روزنامه در  منزل
 یا محل کار شما

 بدون هزینه ارسال
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جناب آقاى رضا نیک نداف
درگذشت مادر گرامیتان  را به جناب عالى و خانواده محترم  تسلیت مى گوییم، براى آن مرحومه غفران  و براى 

شما و سایر بازماندگان صبر مسئلت داریم. 
سید محمود حسینى، محمدهاشم مهیمنى، قدرت االله نوروزى، سیدرسول حسینیان، محمدحسین اژدرى، مرتضى 

تهرانى، حسین اصغرزاده، حسین قدیرزاده، مجید ترابى، محمدرضا کیانى، مهدى رحمانیان
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